
Copia  

  

COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 
Area Tecnica 

  Visto per la pubblicazione 
 Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                             SI     NO  
Reg. Area n. 93 del 20.05.2019 
 

DETERMINAZIONE  N.  212   del    20.05.2019 
 

OGGETTO  
 

 
Liquidazione fattura ditta Giovanni Malavolta Srl per fornitura di  MINI ESCAVATORE 
cingolato.- 

 
Il RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
Premesso che: 
- a seguito del furto del mini escavatore di proprietà dell’Ente avvenuto nel settembre 2018,  giusta denuncia 

sporta il 17.09.2018, si è reso necessario l’acquisto di un mini-escavatore da utilizzare per l’esecuzione di 
lavori manutentivi quotidiani, i quali altrimenti richiedono il noleggio di mezzi privati; 
 
- con determinazione n. 105 del 08/03/2019, ad oggetto “Determina a contrarre per acquisto escavatore”, è 

stato effettuato impegno di spesa di € 19.520,00 IVA compresa per l’acquisto, tramite ricorso  al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), di un mini escavatore cingolato da 15 Kw completo di 
due benne, disco taglia asfalto e coppia di rampe in alluminio; 
 

- con la stessa determina veniva stabilito di procedere, previa acquisizione di preventivi, mediante l’utilizzo 
del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ai sensi dell’art. 328 del d.P.R. 207/2010, in 
conformità a quanto disposto dall’art. 7 del D.Lgs. 52/2012, convertito in legge n. 94/2012, tramite  
l’emissione di Ordine di Acquisto (O.d.A.), di Richiesta di Offerta ( R.d.O.) o di Trattativa Diretta (T.D.);  

Dato atto che:  

- per contenere la spesa si è optato per l’acquisto di un mini escavatore usato e in buone condizioni; 
 

- - in base all’importo della fornitura era possibile adottare una Trattativa Diretta (T.D.) con procedura 
negoziata ad unico operatore economico ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) e art. 63 del D.Lgs. 50/2016; 

- per maggiore trasparenza si è optato di procedere con Richiesta di Offerta estesa a più operatori, per cui 
con RdO n. 2255296 del 21/03/2019 sono state invitate le ditte di seguito elencate: 1) Flori Motori soc. uni. A 
r.l.; 2) Giovanni Malavolta S.r.l.; 3) Safi Eco S.r.l.; 

- tra i fornitori invitati ha presentato idonea offerta, conforme alle caratteristiche richieste, la Ditta Giovanni 
Malavolta S.r.l. di Corigliano Calabro c.f. 02272610789, identificativo n. 5370207 del 22/03/2019; 

- la suddetta ditta ha effettuato la fornitura richiesta; 

Vista la fattura n. 2/PA del 10.04.2019 di € 16.000,00  (+ iva € 3.520,00)  totale € 19.520,00 rilasciata dalla 

Ditta Giovanni  Malavolta Srl; 

Visto il DURC On Line che si allega in copia alla presente dal quale si evince che la su menzionata ditta 
risulta REGOLARE nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L; 

Dato atto che:  

- trattandosi di liquidazione e pagamento di un importo al lordo dell'IVA superiore a cinquemila euro,  è stata 

fatta richiesta di regolarità contributiva all’Agenzia delle Entrate in data 13/05/2019, ai sensi dell’art. 48 bis 

del DPR 602/1973 nonché dei commi 986-989 della Legge di Stabilità 2018 (L. 205/2017), da cui si evince 

che il soggetto su menzionato non risulta inadempiente; 



- suddetta ditta non ha pendenze tributarie con questo Ente; 

- ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 e ss.mm. e ii. si è proceduto, ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari, all’acquisizione del CIG di seguito indicato:  

CIG: n. Z2E2778816 

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 14/03/2019, esecutiva a norma di legge, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario triennio 2019/2021  e relativa relazione 
previsionale e programmatica; 

Acquisito il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile dell’Area Economico finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 , comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs N. 267/2000;   
 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000, n 267; 
 
Verificato  che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 
07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziali, relativamente al procedimento di cui 
all’oggetto; 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000, n 267 e s.m.i.; 

Visto il Codice dei Contratti D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 
Visti lo Statuto e i regolamenti comunali; 
tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 

La premessa  in narrativa è parte integrante e sostanziale della presente; 
 
 - di liquidare a favore della Ditta Giovanni Malavolta Srl SS 106 bis km 18,700, 71 87064 Corigliano 
Calabro(Cs)  c.f. 02272610789 (tel. 0983-851017) la: 
 
fattura n. 2/PA del 10.04.2019 di € 16.000,00  oltre Iva al 22% € 3.520,00, soggetta a split payment, per un  
totale di € 19.520,00; 
 
per la fornitura di un mini escavatore cingolato usato con le caratteristiche richieste, come da scheda 
tecnica, marca Yanmar modello B 25 V  Potenza 15,30 kW,   completo di due benne, disco taglia asfalto e 
coppia di rampe in alluminio, di cui all’RdO procedura MEPA citata in premessa; 
 
 

- di procedere alla trattenuta dell’Iva che sarà versata direttamente all’Erario ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 17 comma 5 del DPR 633/1972 e del D.M. del 23/01/2015, c.d. split payment; 
 
- di imputare la spesa  sul capitolo n. 2731, conto finanziario 2019 del bilancio di previsione 2019-2021; 
 
- Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, 
comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;  
 
- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
 
- Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 
vigente regolamento comunale; 
 
- Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Generale, 
anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli uffici 
interessati. 
Cirò Marina,…20.05.2019. 

                   Il Responsabile Area Tecnica  
Edilizia Urb. Patrimonio 

          f.to Ing. Giuseppe Marino 
 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 93 del 20.05.2019, avente per oggetto: Liquidazione 
fattura ditta Giovanni Malavolta Srl per fornitura di  MINI ESCAVATORE cingolato.- 
  

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Sulla presente determinazione:   
 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria.  
 
 Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa:    
   

Importo da 
Liquidare 

Missione Programm
a 

Titolo Macro 
Aggregat

o 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azi
one 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

€. 19.520,00     
 
 
 
 

2019-2021 2731 2019  
  

 
  

 
 
 

    
Si   si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
           Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

f.to Dr. Nicodemo Tavernese 
 

                                                                                                            _________________________________ 
 

REGISTRO GENERALE 
 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 20.05.2019.  

 
L’Ufficio Segreteria Generale 

fto  Silvana Bruni 
 

                                                                                                                                            _______________________ 
 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 20/05/2019 al N 447 ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente 
regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267).- 
    
            L’addetto alla pubblicazione 
                                 f.to Francesco Valente 
 
             _______________________ 

x

x 


